6

Проект вносится администрацией города Перми
[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы               в части уточнения полномочий функциональных органов администрации города Перми по установлению сервитутов на земельные участки                     при организации дорожной деятельности
На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьи 41 Устава города Перми, в целях организации работы по установлению сервитутов в границах полосы отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения

Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение об управлении внешнего благоустройства администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 216, изменения:

1.1. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение устанавливает компетенцию, включающую права и обязанности, предоставленные органу управлению внешнего благоустройства администрации города Перми (далее – Управление) для осу-ществления целей, задач и функций.

Управление является функциональным органом администрации города Перми.»;
1.2. пункт 1.10 изложить в редакции:

«1.10. Местонахождение и почтовый адрес: 614000, г.Пермь, ул.Ленина,25, электронная почта: uvb@perm.permregion.ru.»;

1.3. дополнить пунктами 3.1.15, 3.1.16 следующего содержания:

«3.1.15. при осуществлении мероприятий по реконструкции, строительству          и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения подготавливает по материалам проектно-сметной документации предложения по установлению публичных сервитутов для использования в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и других линий и сетей             на земельные участки, расположенные за границей полосы отвода автомобильных

дорог общего пользования местного значения (необходимые для выполнения технических условий при организации дорожной деятельности),

3.1.16. проводит мероприятия по государственной регистрации публичных сервитутов:

на земельные участки в границах полосы отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с порядком, установленным законодательством о дорожной деятельности;

на земельные участки, расположенные за границей полосы отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, для использования в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и других линий              и сетей (необходимые для выполнения технических условий при организации дорожной деятельности);»;

1.4. дополнить пунктом 4.3 в следующей редакции:

«4.3. Руководитель и работники Управления обязаны:

исполнять основные обязанности муниципального служащего, соблюдать ограничения и не нарушать запреты, предусмотренные Федеральным законом            от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

соблюдать ограничения и запреты, исполнять обязанности, предус-мотренные Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О про-тиводействии коррупции», в том числе уведомлять в письменной форме своего непосредственного руководителя о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов,
и принимать меры по предотвращению подобного конфликта, уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц
в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов;

соблюдать положения Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации города Перми.»;
1.5. в пункте 5.2.5 слова «, в установленном порядке присваивают квалификационные разряды» исключить;

1.6. пункт 5.2.6 изложить в следующей редакции:

«5.2.6. в установленном порядке присваивает работникам Управления классные чины»;

1.7. дополнить пункт 5.2.12 словами «, по установлению публичных сервитутов на земельные участки в границах полосы отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения»;

1.8. дополнить пунктом 5.2.13 в следующей редакции:

«5.2.13. работает со сведениями, составляющими государственную тайну,  по направлениям деятельности Управления в соответствии с установленной  формой допуска (для руководителей, замещающих должности муниципальной  службы, включенные в номенклатуру должностей, подлежащих допуску
к государственной тайне).»;

1.9. раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6.1. Начальник Управления несет персональную ответственность                      в соответствии с действующим законодательством за неисполнение или не-надлежащее исполнение возложенных на орган (подразделение) задач                     и функций, действия или бездействие, ведущие к нарушению прав и законных интересов граждан, неисполнение основных обязанностей муниципального служащего, нарушение запретов и несоблюдение ограничений, связанных                    с прохождением муниципальной службы, предусмотренных Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

6.2. Работники Управления несут ответственность в соответствии                        с действующим законодательством о труде и муниципальной службе в пределах установленных должностных обязанностей, в том числе за неисполнение основных обязанностей муниципального служащего, нарушение запретов, несоблюдение ограничений, связанных с прохождением муниципальной службы, предусмотренных Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ                         «О муниципальной службе в Российской Федерации».

6.3. Начальник и работники Управления несут ответственность                            в соответствии с действующим законодательством за неисполнение обязанностей, нарушение запретов, несоблюдение ограничений, предусмотренных Федеральным  законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе за неисполнение обязанности по уведомлению в письменной форме своего непосредственного руководителя о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов,                 и по предотвращению подобного конфликта, обязанности по уведомлению представителя нанимателя (работодателя), органов прокуратуры или других государственных органов обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц                в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений                               и недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов.

6.4. Начальник и работники Управления несут ответственность                         за нарушение положений Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации города Перми.».

2. Внести в Положение о департаменте градостроительства и архитектуры администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 27.09.2011 № 193, изменения:

2.1. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение устанавливает компетенцию, включающую права и обязанности, предоставленные органу департаменту градостроительства
и архитектуры администрации города Перми (далее – Департамент) для осу-ществления целей, задач и функций.

Департамент является функциональным органом администрации города Перми.»;
2.2. пункт 1.10 изложить в редакции:

«1.10. Местонахождение и почтовый адрес: 614000, г.Пермь, ул.Сибирская, 15, электронная почта: dga@gorodperm.ru.»;

2.3. дополнить в пункте 3.2.1.3 после слов «проводит мероприятия
по государственной регистрации таких публичных сервитутов» словами                         «(за исключением земельных участков в границах полосы отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также земельных участков, расположенных за границей полосы отвода автомобильных дорог местного значения, для использования в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и других линий и сетей (необходимые для выполнения технических условий при организации дорожной деятельности)»;

2.4. дополнить пунктом 4.3 в следующей редакции:

«4.3. Руководитель и работники Департамента обязаны:

исполнять основные обязанности муниципального служащего, соблюдать ограничения и не нарушать запреты, предусмотренные Федеральным законом               от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

соблюдать ограничения и запреты, исполнять обязанности, пре-дусмотренные Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ                  «О противодействии коррупции», в том числе уведомлять в письменной форме своего непосредственного руководителя о личной заинтересованности                      при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к кон-фликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта, уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры
или другие государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов;

соблюдать положения Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации города Перми.»;

2.5. дополнить пунктом 5.8 в следующей редакции:

«5.8. Начальник Департамента работает со сведениями, составляющими государственную тайну, по направлениям деятельности Департамента                     в соответствии с установленной формой допуска (для руководителей,  замещающих должности муниципальной службы, включенные в номенклатуру  должностей, подлежащих допуску к государственной тайне).»;

2.6. раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6.1. Начальник Департамента несет персональную ответственность                   в соответствии с действующим законодательством за неисполнение                           или ненадлежащее исполнение возложенных на орган (подразделение) задач                  и функций, действия или бездействие, ведущие к нарушению прав и законных интересов граждан, неисполнение основных обязанностей муниципального служащего, нарушение запретов и несоблюдение ограничений, связанных                     с прохождением муниципальной службы, предусмотренных Федеральным зако-

ном от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

6.2. Работники Департамента несут ответственность в соответствии                     с действующим законодательством о труде и муниципальной службе в пределах установленных должностных обязанностей, в том числе за неисполнение основных обязанностей муниципального служащего, нарушение запретов, несоблюдение ограничений, связанных с прохождением муниципальной службы, предусмотренных Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ                          «О муниципальной службе в Российской Федерации».

6.3. Начальник и работники Департамента несут ответственность                       в соответствии с действующим законодательством за неисполнение обязанностей, нарушение запретов, несоблюдение ограничений, предусмотренных Федеральным  законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе за неисполнение обязанности по уведомлению в письменной форме своего непосредственного руководителя о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов,                и по предотвращению подобного конфликта, обязанности по уведомлению представителя нанимателя (работодателя), органов прокуратуры или других государственных органов обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц               в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений                               и недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов.

6.4. Начальник и работники Департамента несут ответственность                       за нарушение положений Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации города Перми.».

3. Внести в Порядок установления публичных сервитутов в городе Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы от 18.12.2012 № 284, изменения:

3.1. пункт 1.12 изложить в следующей редакции:

«1.12. От имени муниципального образования город Пермь мероприятия           по государственной регистрации установленных публичных сервитутов проводит:

1.12.1. функциональный орган администрации города Перми, осу-ществляющий функции управления в сфере градостроительной деятельности (далее – функциональный орган) в соответствии с законодательством Российской Федерации (за исключением земельных участков для использования в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и других линий и сетей            на земельные участки, расположенные за границей полосы отвода автомобильных дорог местного значения (необходимые для выполнения технических условий    при организации дорожной деятельности);

1.12.2. функциональный орган администрации города Перми, осуществляющий функции управления в сфере организации дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации,               для использования в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических   и других линий и сетей на земельные участки, расположенные за границей полосы отвода автомобильных дорог местного значения (необходимые
для выполнения технических условий при организации дорожной дея-тельности).»;

3.2. пункт 3.12 изложить в следующей редакции:

«3.12. В случае если сервитут устанавливается на часть земельного участка (части земельных участков), уполномоченный в соответствии с пунктом 1.12 настоящего Порядка функциональный орган обеспечивает внесение сведений              о такой части земельного участка (таких частях земельных участков)                              в государственный кадастр недвижимости.».

4. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.
Глава города Перми –
председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко